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Meno istorijoje moters kūnas vaizduotas tiek idealizuotai, tiek objektyvizuojančiai – per 
„vyriško žvilgsnio“ ir hegemoninės vizualinės galios konstrukcijas, kur žiūrėjimo galia 
priklausė tam, kuris stebi, ne tam, kuris jaučia. Tačiau menininkai, ypač menininkės, ėmėsi 
šio žvilgsnio dekonstrukcijos: kūnas pasitelkiamas ne malonumui ar grožiui įrėminti, o 
emocinėms būsenoms išreikšti, normoms užginčyti, tapatybės, atsparumo ir įgalinimo 
temoms tirti. 

Daivos Kairevičiūtės ir Eglės Kuckaitės kūryboje moters kūną galime patirti ne kaip 
objektą, ne kaip simbolį ar pretekstą. Parodos autorių kūryboje kūnas – autonominis 
centras, šaltinis, kuris švyti savaime. 

Menininkių kuriami kūnai ne vaizduoja, jie veikia. Šie kūnai nekalba apie save, jie kuria 
save skirtingomis medijomis: linija, tuštuma, prisilietimu, sulaikyta akimirka. Kūnas čia 
atsisako būti klasifikuojamas, kontroliuojamas, jam nebereikia žvilgsnio, kad būtų. Tai ir 
atsakas vartotojiškai kultūrai, kuri kūną redukuoja iki efektyvumo, funkcijos ar įvaizdžio, iki 
kažko, ką galima optimizuoti, eksponuoti ar koreguoti, bet nejausti. Tai suvereni 
egzistencijos forma – be leidimo, be vertinimo, be paklausimo. 

Ši paroda apie egzistencinę autonomijos galią – vidinį gestą, kuris netrokšta būti matomas, 
bet neišvengiamai pasireiškia. Kūną, kuris ne paklūsta, o atsiranda. Kūną, kuris judesiu 
kuria pasaulį, o ne jį atvaizduoja. Tereikia jutiminiu mąstymu lokalizuoti jo gravitacijos 
lauką. 

“Dieva žaidžianti Mėnulį” – tai cikliška perkūrimo scena, vykstanti ne instituciniuose 
naratyvuose ar danguje, o per moters rankos judesį, kuriam nebereikia leidimo švytėti 



žaismėje. Ir galerinė erdvė čia tampa nebe vaizdavimo scena, o švytėjimo tąsa – vidinės 
kūrybos būsenos rezonansine erdve. 

Daiva Kairevičiūtė (g. 1971) – grafikė, tapytoja, fotografė. 1996 m. baigė Vilniaus dailės 
akademiją (grafikos magistro laipsnis). Menininkė piešiniuose negatyvo principu kuria 
figūras, talpinančias tiek estetiškojo „dieviškojo“, tiek ir „chtoniškojo-demoniškojo“ pasaulio 
elementus, turinčius vietą kiekvieno iš personažų sielose bei mintyse. Žaidimas 
alegorijomis persikelia ir į kuriamas juodai baltas fotografijas. 

Eglė Kuckaitė (g. 1969) – grafikė, tarpdisciplininio meno kūrėja. 1995 m. baigė grafiką 
Vilniaus dailės akademijoje, 2013 m. ten pat įgijo tapybos magistro laipsnį. Menininkės 
kūryboje intymios patirtys jungiamos su platesniais kontekstais – tarpdisciplininiai kūriniai 
perteikia tiek asmeninius išgyvenimus, tiek ir tokias temas kaip gamta, kultūra, moters 
tapatybė. 

Atidarymas rugpjūčio 8 d., penktadienį, 17 val. 

Parodos kuratorė – Gerda Šeirė 
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Prasmių galerija pristato Jums autores ir autorius, kurių kūrybos kelias turi širdį ir kalba 
apie gamtojautą. Apsilankę galerijoje rasite atvirą erdvę nuoširdžiai meno kontempliacijai. 

 


